

I L U S T R O W A N Y

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ejCENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwanym pracą: 50 proc. taniej.Prenumerata miesięcznie
2.50

Chiny splotywają krwią

Trujące bomby i granaty nad przełęczą Nankau Olbrzymie straty po obu stronach

NTSIN Sztab główny japoński do akcji na froncie Liang siang Oddziały chińskie zaatakowały znaczne siły chińskie w odległości 10 km. na północno zach. Liang siang i 15 km na zachód od Lu-tan. Po dwudniowej bitwie Japoncy zmieśli piechotę chińską w sile 6 tys. i oddział kawalerii w sile 6 tys. Japoncy zdobyli bardzo ważne strategiczne Straty japońskie wyniosły 20 zabitych Chińczycy stracili 600 rannych.

NIKAT CHINSKI.

NGHAJ Przedstawiciel chińskiego głównego komunikuje prasie że w Wusung gdzie wyładowano nowe jednostki Oddziały te w większości były lecz kilka oddziałów zdołało się wzmocnić na wzgórzach Nowe Japończyków w okręgu Lotien że zamierzają oni się umocnić na terenie. W okręgu tym wyładowano składający się z około 1500 oddziałów japońskich obsadziły się w Czang hu pang. W sytuacji nie uległa zmianie w Naneuy panuje zupełny spokój chiński zaprzecza wiadomościom Japończycy wyładowali wojska w Czapu. Władze chińskie oceniają japońskie które wyładowały u ujścia Yang tse wynoszą 15 do 16 tys. ludzi Central News donosi że 12 samolotów japońskich które przybyły z czterech stron bombardowały Nankin wczoraj między godz. 23.30 a 24.30 Bomby zrzucone z tych samolotów wywołały liczne pożary Eskadry chińskie dwa samoloty japońskie w próbach na Yang pu wszedł wielki szpitalny japoński dobijając do w pobliżu konsulatu japońskiego

NIKAT JAPONSKI.

Agencja Domei ogłasza że około 100 statków zarejestrowanych w portach prowincji Kwantung i 5 statków zagrażają — ogółem o 100 tys. ton pojemności — otrzymały zezwolenie od rządu japońskiego na uprawianie żegludki handlowej wzdłuż wybrzeży Prawdopodobnie że także otrzymają dodatkowo inne zezwolenia na pojemności ogółem 100 tys. ton.

Agencja Domei ogłasza że około 100 statków zarejestrowanych w portach prowincji Kwantung i 5 statków zagrażają — ogółem o 100 tys. ton pojemności — otrzymały zezwolenie od rządu japońskiego na uprawianie żegludki handlowej wzdłuż wybrzeży Prawdopodobnie że także otrzymają dodatkowo inne zezwolenia na pojemności ogółem 100 tys. ton.

Agencja Domei donosi że według komunikatu japońskich władz wojskowych Szanghaju straty japońskie w czasie od 23 do 26 bm wynoszą 65 zabitych i 126 rannych wysłanych zostało do szpitala marynarki w Saseho na pokładzie statku szpitalnego Szin... Pozostali ranni leczeni są w Szanghaju.

WIELKA BITWA.

SZANGHAJ Agencja Central News donosi że pod Ang szan w odległości 25 km na południe zachód od Czang sing tien na linii kolejowej Pekin — Hankau doszło do wielkiej bitwy 24 bm oddział japoński w sile 6000 żołnierzy wraz z artylerią wspomaganą przez 17 samolotów zaatakował

pozyccie chińskie 3000 Japończyków zostało zabitych i rannych Chińczycy stawiają zacięty opór w Fan - hsin.

PRZERWANIE FRONTU
CHINSKIEGO.

SZANGHAJ Z rana chińskie samoloty dwukrotnie bombardowały dzielnicę Yang tse pu nie powodując strat ze strony Japończyków Jeden z pocisków chińskich trafił w chińskie więzienie raniąc 5 strażników.

Prawe skrzydło wojsk japońskich doznało wczoraj przerwania frontu chińskiego zajmując szeregi doniosłych stanowisk Chińczycy cofają się w kierunku zachodnim zaś siły japońskie które wyładowały

w ujściu Yang tse posuwają się na północ.

CZANG KAI SZEK JEDZIE
DO SZANGHAJU.

Szanghaj. Według krążących pogłosek Czang kai szek zamierza odwiedzić front szanghajski i osobiście kierować obroną miasta.

BOMBARDOWANIE NANKINU.

NANKIN. Eskadry japońskie bombardowały w nocy miasto rzucając liczne bomby zapalające Od bomb zginęło około 40 osób.

LONDYN Agencja Reutersa donosi że wbrew twierdzeniom japońskim Kaigan nie został zajęty przez armię kwantuńską i nadal znajduje się w rękach wojsk chińskich Miasto uratowały przybyłe z prowincji Szan Si posiłki chińskie.

Według informacji ze sztabu marszałka Czang Kai Szeka Japończycy zdobyli przełęcz Nankau przy pomocy bomb i granatów z gazami trującymi.

WALKI NA LINIACH KOLEJOWYCH

W Chinach północnych główne walki toczą się wzdłuż linii kolejowej Pekin—Hankau i Tientsin —Pukau W odległości 10 km od Liang Siang wojska japońskie atakują od obu stron pozycje chińskie na razie bez skutku Obecnie toczą się walki w pobliżu Lukucziao gdzie wybuchł pierwszy incydent który dał początek obecnej wojnie. W walkach w okręgu Tientsin Chińczycy stracili ostatnio 500 zabitych i 1000 rannych.

W bitwie pod Fang Szan na linii kolejowej Pekin — Hankau Japończycy stracili mieli podczas ataku na pozycje chińskie 3000 zabitych i rannych.

POD SZANGHAJEM WRE BÓJ.

Walki w Szanghaju nie noszą już tak gwałtownego charakteru jak w pierwszych dniach wojny Terenem głównych starć jest wschodnia dzielnica miasta. —Natomiast w rejonie szanghajskim Japończycy przeprowadzają operacje na wielką skalę mające za zadanie otoczenie Szanghaju i zmuszenie go do kapitulacji Zaciekle walki trwają o Wusung zdobycie tego miasta pozwoliłoby Japończykom na stworzenie jednolitego frontu i nawiązanie kontaktu między wojskami które wyładowały u ujścia Jang Tse i oddziałami które operują w Jang Tse Pu Wusung znajduje się nadal w rękach Chińczyków.

OKRĘT CHIŃSKI ZATOPIONY.

Eskadry japońskie dokonały ubiegłej nocy ponownie nalotu na Nankin Od wybuchu bomb zginęło w stolicy Chin 40 osób.

Japońskie okręty wojenne zapuszczają się korytem Jang Tse daleko w głąb Chin Kanonierki japońskie zaatakowane zostały w odległości 100 km od Szanghaju przez chiński okręt wojenny Czu Dżih Podczas pojedynku artyleryjskiego okręt chiński trafiony kilkakrotnie przez granaty japońskie zatonał.

Prywatne Gimnazjum Męskie i Liceum Humanistyczne

Towarzystwa Szkoły Średniej

**w Piotrkowie Tryb., Pierackiego Nr. 1
(Z PEŁNEMI PRAWAMI SZKÓŁ PAŃSTWOWYCH)**

Egzaminy wstępne kandydatów do klas gimnazjalnych I, II, III i IV-ej oraz do klasy I liceum rozpoczną się w pierwszym terminie dnia

31 sierpnia o godz. 9-ej rano.

Do liceum może być przyjętych 4 kandydatów na warunkach opłaty stosowanej w szkole państwowej.

Dzieci pracowników kolejowych, urzędników państwowych i niezależnych korzystają ze znacznych ulg.

Uczniowie o postępach dobrych opłacają w kl. I-ej gimnazjalnej takse gimnazjum państwowego.

Podania przyjmuje kancelaria codziennie w godz. od 9-ej do 14.

DYREKCJA.**Zatwierdzona przez Ministerstwo W. R. i O. P.****KONCESJONOWANA**

Szkoła Muzyczna

dyrektorki ANNY SZAFNICKIEJ

IM. FRYDERYKA SZOPENA

mieszcząca się przy ulicy Cmentarnej 7,

zawiadamia, że zapisy obecnie odbywają się od godziny 10-tej do 12-tej rano i od 3-ciej do 7-mej wieczorem.

Zaznaczam, że klasy skrzypiec obejmuje dyplomowany profesor 2-go gimnazjum męskiego i gimnazjum żeńskiego Zrzeszenia, pan Zygmunt Dąbrowski.

Klasy fortepianu prowadzi dyrektorka, profesorka p. Anna Szafnicka. Śpiew solowy i chóry będą prowadzone przez profesora z dyplomem Konserwatorium Warszawskiego.

Specjalnością szkoły jest przygotowywanie uczniów i uczennic do Konserwatorium Warszawskiego. Ponieważ Szkoła posiada parę fortepianów i obszerny lokal kilkopokojowy, więc osoby nie posiadające własnych fortepianów, mogą ćwiczyć się w szkole.

Dyrektorka Szkoły

(—) Anna Szafnicka.

Martyrologia ludu rosyjskiego.

Dyrekcja kina „As“ dała nam tym razem możliwość zobaczenia naprawdę wielkiego arcydzieła filmowego. Ten jeden magiczny napis: „artyści rosyjscy“ zrobił swoje, na premierze bowiem nie było wolnego miejsca.

Aktorzy rosyjscy mają już wyrobioną od dawna sławę najlepszych artystów świata. Ich gra — nawet na ekranie — nie wydaje się grą. To realna rzeczywistość, która każe nam zapominać, że znajdujemy się w kinie. Każdy drobiazg opracowany jest tak szczegółowo i odtworzony tak wiernie, że mamy wrażenie przez cały czas oglądania filmu, iż znajdujemy się w środowisku, na które tylko patrzymy.

To jest bodaj najważniejsze w filmie „Walka z caratem“. Bowiemy rzadko który film potrafi tak ujarzmić widza i przyciągnąć w napięciu od początku do końca.

Akcja tego obrazu toczy się w Rosji carskiej, w czasach, kiedy robotnik pracował 11 (jedenaście) godzin na dobę i pozbawiony był jakiegokolwiek opieki i pomocy ze strony pracodawców czy jakichś instytucji społecznych na ewentualność nieszczęśliwego wypadku. A wypadki takie przytrafiały się dość często. Na tym tle rozgrywa się dramat społeczny. Trzech młodych, uważanych za głupków — robotników — trzy sympatyczne sylwetki — na terenie olbrzymich zakładów przemysłowych spo-

tykają kobietę, ściganą przez majstra, jako podejrzaną o działalność rewolucyjną...

A po tym — śmierć jednego z nich po wypadku w fabryce... bunt robotników, manifestacja, szarga kozaków z nahażkami — więzienne kazamaty, stracenie drugiego z nich... Aż w ostatnim dokonął się całkowity przewrót...

Nasz bohater udaje się na nowy posterunek.

Obraz mówiony całkowicie w języku rosyjskim wiernie oddaje ówczesną martyrologię ludu rosyjskiego z jego dobrymi i złymi stronami.

Dyrekcja zapowiada nowy film p.t. „Le gĩa zatracańcy“ który zyskał już określenie amerykańskiego „Bengali“.

OD WYDAWNICTWA.

Jak Czytelnicy niezawodnie zauważyli w ostatnich czasach w „Głosie Trybunalskim“ znów pismo wychodzi nieczytelne. Dzieje się to skutkiem wadliwego funkcjonowania maszyny do składania — linotypu. Z tego samego powodu kilka numerów ukazało się w zmniejszonej nieco objętości.

Usterki staramy się usunąć, lecz przychodzi do nam z trudnością, gdyż na miejscu brak odpowiednich fachowców.

Zechcą nas Czytelnicy mieć za wytlomaczonych.

Komunikat

Zrzeszenie b. wychowanek pensji s.p. H. Domańskiej i obecnego gimn. żeńskiego zawiadamia, iż w dniu 3 września b.r., o godzinie 19 w lokalu gimnazjum odbędzie się zebranie koleżanek wszystkich roczników, które ukończyły szkołę, bez względu na przynależność do stowarzyszenia.

Celem zebrania będzie omówienie zjazdu koleżeńkiego, sprawy stypendium akademickiego oraz związanych z tym imprez.

Wszystkie koleżanki, które w tym czasie będą znajdowały się na terenie Piotrkowa, a których adresu nie posiadamy tą drogą, proszone są o przybycie.

“OLLA”?
ROZDZIAŁ
100000 FRANKÓW
NA PARYSKIEJ WYSTAWIE
ŚWIATOWEJ.
JAK NAJSERDECZNIEJ W.P. ZAPRASZAMY!

“OLLA” PARYSKA
STOISKO WYSTAWOWE: PAVILLON DE LA SANTÉ 24B
“OLLA”-CENTRALA
29 R d. PETITES ECURIES

KINO-TEATR
AS
PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska
i Piaskowska

Dziś i dni następnych.
Wielki film sowiecki
W walce z caratem
Walki rewolucyjne po roku 1905
NAD PROGRAM! — Aktualności świata

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FRBR.
KOWALSKINA
stanie się również
PRZY PRZEZIEBIENIU
GRYPY i KATARZE

Zmiana opakowania proszków z Kogutkiem.

Niniejszym zawiadamiamy Sz. Odbiorców proszków „Migreno-Nervosin” z Kogutkiem, że chcąc im dać takowe w wykonaniu najbardziej higienicznym, bez dotyku rąk ludzkich, a całkowicie wytwarzanych mechanicznie, stopniowo wprowadzamy proszki te w nowym opakowaniu w torebkach higienicznych.

Obecnie znajdują się w sprzedaży proszki z Kogutkiem w dotychczasowym opakowaniu i nowe w torebkach.

Uprzejmie prosimy o odnośnienie się z zupełnym zaufaniem do nowego opakowania (w torebkach), gdyż skład proszków nie uległ zmianie.

Po zużyciu starego opakowania proszki „Migreno-Nervosin” z Kogutkiem będą wytwarzane tylko w higienicznych torebkach.

Mokotowska Fabr. Chem. Farm.
Adolf Gąsecki i Synowie S. A.
w Warszawie.

TANIO i CZYSTO

Nowoczesne gospodarstwo domowe
nie do pomyślenia

bez **KUCHENKI GAZOWEJ**

GAZOWNIA MIEJSKA

POLECA

sprzęt gazowy na warunkach bardzo przystępnych

GOTUJCIE na GAZIE!

WYGODNIE i SZYBKO

Zawiadomienie.

Zarząd Kompanii Inwalidów Wojennych Wojsk Polskich w Piotrkowie zawiadamia, że od dnia 30 sierpnia 1937 r. lokal Kompanii mieścić się będzie przy ul. Piłsudskie go 55, parter.

Godziny urzędowe: wtorki i soboty od 11-ej do godz. 13-ej i od 17-ej do 19-ej.

ZARZĄD KOMPANII
LEGII I. W. W. P.

w Piotrkowie.

Leżenie żyłaków
ChOROBY SKÓRNE I WENERY
Dr. med. FAJMA
przyjmuje od 12—21 od 5—7
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II

PUDER
ANTIBA
z puszką

PUDER ANTIBA Z PUSZKĄ
TABEDZIM będąc rzeczywistym
ostatnim słowem w kosmetyce
ce tym się różni od innych pu-
drow, że:

- 1) jego cząsteczki po przy-
niknięciu do porów nie po-
nieją pod wpływem wilgoci
i ciepła skóry — a za tym
der ten
- 2) nie rozszerza porów,
- 3) jest najsubtelniejszy z
śród dotychczas używanych,
- 4) nie zbija się w grudki i
skleja się — dzięki czemu
- 5) nie zatyka porów — a w
- 6) pozwala skórze norma-
nie oddychać i tym samym
- 7) przeciwdziała obumie-
niu tkanki powierzchownej
skóry, o za tym
- 8) zapobiega tworzeniu
zmręszek,
- 9) jest dyskretnie perfum-
wany specjalną kombinacją
pachów „air embaumé”.
- 10) jest wyrabiany w 12
kolorach
- 11) jest sprzedawany w
nych pudełkach zawierają-
cych puszek w najlżejsz-
gatunku.
- 12) Cena pudełka dużego
wraz z tabedzim puszką
wynosi zł. 2.75. Cena pu-
dka małego wraz z puszką
wynosi zł. 1.50

SKŁAD GŁÓWNY: Przem. H. W. I.
Zakł. Chem. LUDWIK SPIESS I SYN
WARSZAWA.

PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN
Kogutek
ZASTOSOWANIE:
**GRYPA, PRZEZIEBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.**

ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FRBR. „KOGUTKIEM”
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” Z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
I ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SĄ TEŻ I W TABLETKACH.

Browning „PIORUN” ściśle według rysunku



tylko zł. **6.95**

Browning automatyczny „PIORUN” z bezpiecznikiem to sensacja 1937 roku!!! Fason belgijski Typ 6-cio m/ml Sirzela do celu spec. metal, kulkami, przy czym automat, wyrzuca wystrzelone łuski! Posiada bezpiecznik obrotowy zabezp. od strzału mimowolnego! Huk kolosalny! Idealna obrona przed napadem! Wykonanie luksusowe: lufa przepięknie brunirowana, ręczki kryte lśnią-cym bakelitem! Waga 250 gr., długość 10 cm., szerokość 7 cm. Cena automatu „PIORUN” tylko zł. 6.95. 2 sztuki zł. 13.50. Setka naboji zł. 3.65. Zezwolenie starostwa niewymagane. Płacić się przy odbiorze. Adres: Przędz. f. br. „PERFECT-WATCH”, Warszawa nr. 1, ul. Mariańska 11—1. Dz. P./2.

Uwaga: Wstrzeżcie się taniej, lecz bezwar-
ściowej tandety! Żądajcie tylko automa-
tów „PIORUN”.

Proszę
o brzytwęki
TOLEDO
gdą jedynie to
niezraża zadowolił
mnie całkowicie.

SPRZEDAM 7 mórg ziemi ornej razem lub
w trzech kawałkach przy ul. Wschodniej
22 u A. Justyny. 674

POSZUKUJĘ posady gospody
bani. (Mam przeprowadzoną
Adresować proszę ks. kan. Jer-
szyc p. Moszczenica

WDOWIEC dwóch córek, i posz-
szej gospodyni, która może pro-
modzielnie skromny dom. Skrom-
grodzienia. Wiadomość w adm. d-
Tryb.” w Piotrkowie dla „Wdow-
ski

PRZYJMĘ na stancję 1 uczeni-
mość Piotrków ul. Toruńska 3 m-
ski

UNIEWAŻNIA się zagubione
szkolne z roku 1936-37 wydane
rekeję Gimn. Zrzesz. Naucz. Szk-
na nazwisko Danuty Frankowskiej
szk-